¹⁾ Capta 13 Jul. vel 21 Jul. 1109 (Cafarus, ed. Belgrano, p. 14, ed. Riant, p. 73; Regni Hierosol. brevis hist. ed. Belgrano, p. 128). Tripolis capta est 13 Jul. vel 10 Jun. 1109 (Cafarus, ed. Riant, p. 72—73; Hagenmeyer Gesta, p. 424), Berytus 13 vel 27 Maj. 1110 (Cafarus, ed. Riant, p. 73). Sidon 5 vel 19 Dec. 1110 (ibid.) et eodem anno Mamistra (ibid.), Tyrus 27 Jun. vel 7 Jul. 1124 (Cafarus, ed. Riant, p. 73; Görgens, Arab. Quellenbeitr. I, p. 278). ²⁾ Textus male: et Stabularii: de loco nostro alias Puy dou comestable vocato cf. ZDPV. X, p. 256, 294; Rey in Archives de l'Orient latin II, p. 339; Heyd I, p. 139—141. ³⁾ Aliud privilegium a Bertranno nostro Januensibus (s. l.) concessum (10 Aug. 1129) in Lib. jur. I, p. 19, No. 12; cf. Kugler, Albert v. Aachen, p. 362.

Chartae II, p. 192—193, No. 151; Vaissète, Hist. de Languedoc [ed. 2], V, p. 809—810, No. 433; Ughelli, Italia sacra IV, p. 849; Caffaro [1828], p. 30; Federici, Lettere a G. Scioppo, p. 51; Banchero, Duomo, p. 131; cf. Fanucci I, p. 165; Serra IV, p. 147; Archives des miss. scientif. 1857, p. 356; Cafarus, Liberatio Orient. ed. Belgrano I, p. 120, 122—124, ed. Riant, p. 70; Historia regni Hierosol. ed. Belgrano I, p. 128; Heyd I, p. 139—144). 55

1109. Hierosolymis. — Ansellus, cantor S. Sepulchri, canonice ecclesiae Parisiensis de S. Cruce, cuius particulam jam anno praeterito transmiserat, ejusque historia et variis aliis particulis fusius scribit (Gallia christiana VIII, instr. 45, No. 54; Migne, Patrol. lat. CLXII, p. 731—732; Musée des archives nationales, p. 81, No. 127; Cartul. génér. de Paris, p. 172—173, No. 152). Cf. supra No. 54 et Riant, Exuv. Constant. I, p. CXC. || Eodem anno Cono, episcopus Praenestinus, diem translationis supradictae crucis celebrari jubet (Cartul. génér. de Paris, p. 173—174, No. 153). 56

1110 Sept. 28. (1109.) — Balduinus I, rex Hierosolymitanus, Hospitali Hierosolymitano laudat et confirmat omnia dona eidem in toto regno adhuc facta, quorum primum est, quod regis frater Godofredus fecerat, videlicet de casali Hessilia et de II furnis Hierosolymitanis, secundum, quod rex ipse fecerat de casalibus Bethafava et Montana, de terris ac domibus in diversis locis Jerusalem et de quodam horto Anfredi presbyteri ac de uno divite villano morante in urbe Neapolis, de domibus, quae in eadem villa sunt, et uno molendino ibi existente, de uno furno in urbe Joppe sive de terris ac domibus in diversis locis in eadem civitate et in urbe Accaron, praeterea confirmat casale, quod dederat Gauterius Baffumeth et nominant Russia, aliud, quod dederat vicecomes et nominant Bethamis, aliud, quod dederat Hugo de Puzath¹⁾ in terra de Ascalona, quod vocatur Casale melius, et illud, quod dederat Hanselmus de turre David in terra de Azoto juxta molendina, aliud, quod dederat Eustachius in terra Caesareae, terrasque etiam, quas ipse dedit juxta Caccho, et villanos, quos ejus milites dederunt cum consilio ejus, deinde casale, quod dederat Petrus de Lens in terra de Soéth et vocant Dirberham, et aliud, quod dederat Arnulfus Loferencus et vocant Capharmazre, insuper villanos et terras, quos dederant Hugo²⁾ et Gervasius in Tabaria et III villanos, quos dederat episcopus Nazarenus, et singulos, quos dederant Guillelmus de Tenches, Paganus Vacca, Drogo, Dominicus Guibertus de Salinas et Paganus de Cayphas cum terris ac domibus in villa Cayphas et Capharnaum, et singulos villanos, quos dederant Romanus de Podio³⁾ et Balduinus cum terris ac domibus in civitate Rames, terrasque et domos, quas dederat episcopus Ramatensis in Sancto Georgio, denique